

Artikelnummer 21173	GTIN-Stück  4 032061 211732	GTIN-Verpackung	eco-ID 175684	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Martina Gebhardt

Qualität

demeter, EU Landwirtschaft, IHTN

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Deutschland

Allgemeines

zur äußerlichen Anwendung

Besonderheiten

hochwertiges Samenöl zur äußerlichen Anwendung

Anwendung

Am Twist off Verschluss aufdrehen und Öl heraus drücken.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Samenöl in die vom Tonic vorgefeuchtete Haut einmassieren oder einklopfen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

durch luftdichten Verschluss in veganen Kapseln bleiben Vitamingehalt und Frische der Inhaltsstoffe lange erhalten

INCI

Oenothera Biennis Oil*, Argania Spinosa Kernel Oil°, Prunus Amygdalus Dulcis Oil°, Sambucus Nigra Seed Oil°, Persea Gratissima Oil°, Daucus Carota Sativa Root Extract°, Hippophae Rhamnoides Fruit Oil°, Primula Veris Flower Extract°, Tocopherol, Aroma (Santalum Album Oil*, Linalool**, Eugenol**, Benzylalcohol**, Benzyl Benzoate**).

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Nachtkerzenöl*, Arganöl°, Mandelöl°, Holundersamenöl°, Avocadoöl°, Karottenmazerat, Sanddornfruchtfleischöl°, Schlüsselblumenauszug°, pflanzliches Vitamin E, echte ätherische Öle (Sandelholzöl*).

Allergiehinweise

nicht enthalten: Gluten



Artikelnummer 21173	GTIN-Stück  4 032061 211732	GTIN-Verpackung	eco-ID 175684	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Weitere Eigenschaften

- vegan ✓
- vegetarisch ✓
- ohne synthetische Duftstoffe ✓
- ohne synthetische Farbstoffe ✓
- ohne mineralische Öle und Silikone ✓
- ohne Parabene ✓

Artikelnummer 21173	GTIN-Stück  4 032061 211732	GTIN-Verpackung	eco-ID 175684	
-------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Kosmetikum

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-007
 Welcher Standard wird erfüllt..... demeter
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... IHTN

Gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... nur zur äußerlichen Anwendung
 Inverkehrbringer..... MG Naturkosmetik GmbH, Klosterhof 4, D-82405 Wessobrunn

Kosmetik Allergene

Kosmetik Allergene..... Benzyl Benzoate, Linalool, Eugenol, Benzyl Alcohol

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
 Verpackungsmaterial..... Glas